ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Факультет «Высшая школа управления»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ КРУЖОК

«ЦИФРОВАЯ ЛАБОРАТОРИЯ «УМНЫЙ ГОРОД»»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 9

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

ассистент Кафедры «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления»

Бартошевич И.А.

МОСКВА 2025

Протокол № 9

заседания студенческого научного кружка

«Цифровая лаборатория «Умный город»»

 от «7» апреля 2025 года
Присутствовали: 23 человека

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

ассистент Бартошевич Иван Анатольевич

СЕКРЕТАРЬ:

Свердлык Екатерина Алексеевна

Повестка дня:

1. О проведении Всероссийской научно-практической конференции

«Умный город 2030+» (Бартошевич И.А.)

2. О проведении деловой программы АНО Центра компетенций «Умный

город» 23-25 апреля 2025 – «Отраслевой день проекта «Умный город»»

(Бартошевич И.А.)

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Ассистента Бартошевича Ивана Анатольевича о рекомендации принять

участие членам научного студенческого кружка во Всероссийской научно-

практической конференции «Умный город 2030+», проводимой ФГБОУ ВО

РГГУ 21 апреля 2025 года.

Предлагаемые темы:

• Управление развитием городских территорий.

• Умные технологии и цифровая среда для мегаполиса.

• Управление проектами городской трансформации.

• Цифровая трансформация государственного и муниципального

управления: проблемы и решения.

• Технологии управления человеческими ресурсами в органах публичной

власти.

• Умные города и устойчивое развитие регионов.

• Перспективные технологии управления умным городом.

• Развитие услуг коммунального сектора и жилищного хозяйства как

части экосистемы умных городов.

• Управление городской культурой и креативными индустриями.

• Брендинг и наследие города.

• Управление развитием физической культуры и спорта в городе.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Донести данную информацию до всех членов кружка и рекомендовать им

принять участие в конференции.

1.2 Обратить внимание студентов на сроки регистрации и приема научных

статей для участия в конференции во Всероссийской научно-практической

конференции «Умный город 2030+» до 10 апреля 2025 года. Конференция

состоится 21 апреля 2025 года по адресу г. Москва, Миусская пл., д.6, корп. 7,

ауд. 228, начало в 12:00.

1.3 Вместе с тем обратить внимание на указанные в информационном письме

требования к оформлению подаваемых статей.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Ассистента Бартошевича Ивана Анатольевича о проведении деловой

программы «Отраслевой день проекта «Умный город»» при поддержке

Минстроя России, Минцифры России и МЧС России. Организаторами

мероприятия выступают АНО Центр компетенций «Умный город» и

Национальный центр НТИ «Индустрия 4.0».

Деловая программа:

24 апреля (10:00 – 18:00) – работа выставочного стенда Центра компетенций

«Умный город».

24 апреля (10:30 – 12:30) – пленарное заседание «Цифровая безопасность

городов: как власть и бизнес создают умные и безопасные пространства».

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Донести данную информацию членов кружка и рекомендовать данное

заседание к посещению.

Председатель:                                                                                Бартошевич И. А.

Секретарь:                                                                                           Свердлык Е.А.

Список студентов, принимающих участие в работе научного студенческого

кружка «Цифровая лаборатория «Умный город»» в 2024/2025 гг.

1. Абдухалыгова Мехри Даглар кызы ГМУ22-3

2. Антонова Мария Алексеевна ГМУ22-7

3. Гранкина Дарина Романовна ГМУ22-3

4. Домничева Александра Сергеевна ГМУ21-3

5. Жемухова Элина Хасановна ГМУ22-10

6. Казьмина Дарья Евгеньевна ГМУ22-7

7. Козубов Артемий Олегович ГМУ22-4

8. Кольцова Мария Алексеевна ГМУ22-10

9. Кузин Матвей Денисович ГМУ22-4

10. Куницына Елизавета Денисовна ГМУ22-7

11. Ларина Карина Геннадьевна ГМУ22-7

12. Леонов Егор Олегович ГМУ21-4

13. Мартынов Денис Станиславович ГМУ22-3

14. Перевозников Никита Романович ГМУ22-7

15. Пивоварова Алина Сергеевна ГМУ22-3

16. Рыбаков Владислав Олегович ГМУ22-7

17. Савкина Екатерина Игоревна ГМУ22-7

18. Свердлык Екатерина Алексеевна ГМУ21-4

19. Сучков Павел Николаевич ГМУ22-4

20. Улембеков Георгий Романович ГМУ22-3

21. Хусяинова Динара Рамилевна ГМУ22-7

22. Яковлева Ульяна Витальевна ГМУ22-7

23. Ярославова Татьяна Сергеевна ГМУ22-7